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第一条 为贯彻落实《陕西省人民政府办公厅关于印发

中国（西安）跨境电子商务综合试验区实施方案的通知》（陕

政办函〔2018〕332 号），深入推进空港新城跨境电子商务健

康快速发展，积极探索跨境电子商务发展新模式，促进传统

外贸通过“互联网+”拓展发展空间，优化空港新城跨境电

子商务发展环境，推进中国（西安）跨境电子商务综合试验

区建设发展，特制定以下政策。 

第二条 适用对象 

本政策适用于工商注册、税务登记和统计关系均在空港

新城；具有独立法人资格和健全的财务管理；无不良经营行

为和社会影响，无重大安全事故发生，无违反项目投资合同

或租赁合同情形出现，从事跨境电子商务领域的以下两类企

业： 

利用自有或第三方跨境电子

商务平台开展进出口、跨境商品交易、销售活动的企业。 

租用或自建跨境电

子商务监管仓库，并在跨境电子商务监管仓库内，为跨境电

子商务企业提供相关服务的企业。 

第三条 鼓励跨境电子商务企业开展进出口业务 
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（一）企业年度纳税（跨境电商综合税、企业所得税）

规模达到 100 万元人民币（含）以上的，对其通过西安咸阳

机场海关完成的进口业务按照以下标准给予操作费补贴：全

年进口货物超过 100 万美元或 10 万单（含 10 万单），全额

补贴 1 元人民币/单；全年进口货物超过 200 万美元或 20 万

单（含 20 万单），全额补贴 1.5 元人民币/单；全年进口货物

超过 500 万美元或 50 万单（含 50 万单），全额补贴 2 元人

民币/单；全年进口货物超过 1000 万美元或 100 万单（含 100

万单），全额补贴 3 元人民币/单；全年进口货物超过 2000 万

美元或 200 万单以上（含 200 万单），全额补贴 4 元人民币/

单。 

单个企业每年度享受补贴最高不超过 1000 万元人民币

且不超过年度纳税总额（跨境电商综合税、企业所得税）的

80%。 

（二）企业在西安咸阳国际机场通过航空物流运输方式

开展跨境电子商务零售直邮出口业务，对其通过西安咸阳机

场海关完成的出口业务按照以下标准给予奖励：年出口额达

到 300 万美元且单量完成 50 万单（含 300 万美元），每出口

1 美元奖励 0.1 元人民币；年出口额超过 1000 万美元（含 1000

万美元）的部分，每出口 1 美元奖励 0.2 元人民币。单个企

业每年补贴最高不超过 300 万元人民币。 

（三）开展保税备货出口业务的企业，申请跨境电商出

口业务补贴时，参考最新空港新城航空物流有关政策执行。 
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第四条 鼓励跨境电子商务企业入驻空港新城 

（一）对入驻空港新城的跨境电子商务企业，租赁空港

新城集团公司及其子公司的办公物业，且主营业务收入达到

500 万元人民币以上的，补贴标准为平均每人不超过 10 平方

米，企业人数按照连续 6 个月发放工资及缴纳社保并在空港

新城缴纳个人所得税的人数计算，且单个企业办公用房补贴

面积最高不超过 200 平方米。 

（二）入驻企业租赁空港新城保税物流中心（B 型）仓

库，申请仓储补贴时，参考空港新城最新航空物流有关政策

执行。 

第五条 鼓励发展跨境电子商务监管仓库 

对租用或自建跨境电子商务监管仓库，建设跨境电子商

务公共仓或自营仓的跨境电子商务场所运营企业，完成与海

关联网并向跨境电子商务企业提供服务后，给予实际设施投

入 20%的一次性补贴，单个企业补贴最高不超过 50 万人民

币。 

第六条 鼓励外资投资开办跨境电子商务企业 

新落户企业外资实缴注册资本达到 300 万美元（含）以

上的，按照实缴注册资本的 1%给予一次性补贴，经认定后，

单个企业最高补贴不超过 300 万元人民币。奖金于实缴注册

资本经省商务厅认定后一次性发放。 

第七条 本政策中的进出口单量、货值、租赁面积、固

定资产投资，企业需按照空港新城改革创新发展局要求，提
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供报关单、结汇单、物流发货单、相关票据、合同等佐证材

料。 

第八条 本政策中提及的“实际设施投入”为不包含土

地费用及仓库建设费的投资金额。 

第九条 本政策中提及的租赁补贴，采取先缴后补的方

式，在缴纳期满一年后，对上一年度租金进行补贴，企业享

受租赁补贴期间不得对外出售、出租、转租自用办公用房或

改变其用途。 

第十条 若企业因自身原因在五年内迁出空港新城的，

已经兑现的补贴资金需全额返还空港新城管委会。 

第十一条 空港新城改革创新发展局牵头，会同财政局、

招商中心及其他部门，负责受理企业申报和项目评审工作，

并报空港新城主任办公会审定。财政局、审计局按财政年度

对资金兑现情况进行监督。奖补资金申请企业应当对申报材

料的真实性、准确性、完整性负责。对弄虚作假、骟取奖补

资金的，追回资金、取消申请资格。 

第十二条 本政策数字统计时间，从企业注册 30 天后开

始计算，周期为一年（连续 12 个自然月）。 

第十三条 本政策自发布之日起实施，有效期三年，其

中试行一年。本政策与其他同类扶持政策（含上级专项资金

政策）重复时，按“就高不就低、不重复享受”原则执行。 

第十四条 本政策由空港新城招商中心负责解释。如与

国家政策法规相抵触，以国家政策法规为准。 


